утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставление которых администрацией города Иркутска посредством комплексного запроса не осуществляется
02.11.2018Г. № 89/1
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТИХОНОВКА»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ КОТОРЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТИХОНОВКА» ПОСРЕДСТВОМ КОМПЛЕКСНОГО ЗАПРОСА НЕ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ

          В соответствии со статьей 16 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом "О внесении изменений в Федеральный закон "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" в части закрепления возможности предоставления в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг нескольких государственных (муниципальных) услуг посредством подачи заявителем единого заявления", руководствуясь Уставом МО «Тихоновка», администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставление которых администрацией муниципального образования «Тихоновка» посредством комплексного запроса не осуществляется (Приложение N 1).

         2. Опубликовать в Вестнике МО «Тихоновка» и на официальном сайте МО «Боханский район» в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" настоящее Постановление с приложением.

Глава администрации МО «Тихоновка» ______________ Л.А.Иванова

Приложение N 1
к постановлению администрации
города Иркутска
от 02 ноября 2018 г. N 89/1

	N п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1
	Выдача разрешений на вступление в брак несовершеннолетним лицам, достигшим возраста 16 лет

	2
	Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	3
	Выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного на территории МО «Тихоновка»

	4
	Предоставление информации из реестра муниципального имущества МО «Тихоновка»

	5
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности МО «Тихоновка» и предназначенных для сдачи в аренду

	6
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	7
	Принятие решений о передаче в собственность граждан жилых помещений в порядке приватизации

	8
	Предоставление жилых помещений по договорам социального найма. заключение договора социального найма с гражданами, занимающими жилые помещения муниципального жилищного фонда

	9
	Присвоение и аннулирование адресов на территории МО «Тихоновка»

	10
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению

	11
	Предоставление участка земли для погребения умершего

	12
	Дача согласия на обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма, и заключение (расторжение) договора социального найма

	13
	Предоставление информации, копий архивных документов, хранящихся в отделе делопроизводства и архива, кадров и делопроизводства, по заявлениям заявителей

	14
	Выдача выписки из похозяйственных книг

	15
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности

	16
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, в случае, если маршрут, часть маршрута транспортного ср2едства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, проходят по автомобильным дорогам местного значения города Иркутска и не проходят по автомобильным дорогам федерального, регионального или межмуниципального значения, участкам таких автомобильных дорог

	17
	Принятие решений о проведении аукционов в отношении земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Тихоновка»

	18
	Выдача разрешения на использование земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования МО «Тихоновка»

	19
	Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Тихоновка», без проведения торгов

	20
	Предоставление субъектам малого и среднего предпринимательства преимущественного права на приобретение арендуемых ими объектов муниципального нежилого фонда МО «Тихоновка»

	21
	Выдача справки о том, что гражданин (члены его семьи) не состоит (не состоят) на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	22
	Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования «Тихоновка»

	23
	Исполнение запросов граждан (социально-правовых, тематических, генеалогических) и выдача справок, выписок и, оформление и предоставление копий документов

[bookmark: _GoBack]